&

BIOCLIMEX
Nombre: SALVADOR AGUILAR Z Teléfono:
Potencia: 2.4 kW Fecha: 26 de Agosto de 2025
Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 188840300080
Bioclimex
HOY CONSUMES SIN PANELES 496 kWh prom. y pagasaCFE $3895
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 567 kWh ypagasaCFE <69
TE AHORRARAS 92.29 7, AL BIMESTRE $ 826 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tl',l al?orro
de energia al afio econdémico anual
$5,369.00 MXN $416.00 MXN $4,953.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
7.9 ANOS 600 W 4 1.2m? 12.6 %
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BIOCLIMEX
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Agosto de 2025 10 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250055
SALVADOR AGUILAR Z
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 60o0W
1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1
ESTRUCTURA SUNRAIL

MATERIAL ELECTRICO

KIT DE INSTALACION

B G

INSTALACION DE PANEL SOLAR
1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $39,200.00

TOTAL (MXN)  $39,200.00

E 3223226952 8 bioclimex@gmail.com @ bioclimex.mx
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BIOCLIMEX

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $5,369.00 $ 416.00 $0.00 $ 4,953.00 $ 4,953.00 $-34,247.00
2 $5,530.07 $428.48 $ 0.00 $ 5,101.59 $ 5,101.59 $-29,145.41
3 $5,695.97 $441.33 $0.00 $5,254.64 $5,254.64 $-23,890.77
4 $5,866.85 $ 454.57 $0.00 $5,412.28 $5,412.28 $-18,478.50
5 $ 6,042.86 $ 468.21 $0.00 $5,574.65 $5,574.65 $-12,903.85
6 $ 6,224.14 $482.26 $ 0.00 $5,741.88 $5,741.88 $-7,161.97
7 $ 6,410.87 $496.73 $0.00 $5,914.14 $5,914.14 $-1,247.82
8 $ 6,603.19 $511.63 $0.00 $ 6,091.57 $ 6,091.57 $4,843.74
9 $6,801.29 $526.98 $0.00 $6,274.31 $6,274.31 $11,118.05
10 $7,005.33 $542.79 $ 0.00 $6,462.54 $ 6,462.54 $17,580.59
1 $7,215.49 $559.07 $0.00 $ 6,656.42 $ 6,656.42 $24,237.01
12 $7,431.95 $575.84 $0.00 $ 6,856.11 $6,856.11 $ 31,093.12
13 $7,654.91 $593.12 $0.00 $7,061.79 $7,061.79 $ 38,154.92
14 $7,884.56 $ 610.91 $0.00 $7,273.65 $7,273.65 $ 45,428.56
15 $ 8,121.09 $629.24 $0.00 $7,491.86 $7,491.86 $52,920.42
16 $ 8,364.73 $648.11 $ 0.00 $7,716.61 $7,716.61 $ 60,637.03
17 $ 8,615.67 $667.56 $0.00 $7,948.11 $7,948.11 $68,585.14
18 $ 8,874.14 $687.58 $0.00 $ 8,186.55 $ 8,186.55 $76,771.70
19 $9,140.36 $708.21 $0.00 $ 8,432.15 $ 8,432.15 $ 85,203.85
20 $ 9,414.57 $729.46 $ 0.00 $ 8,685.12 $ 8,685.12 $93,888.96
21 $9,697.01 $751.34 $0.00 $ 8,945.67 $ 8,945.67 $102,834.63
22 $9,987.92 $773.88 $ 0.00 $9,214.04 $9,214.04 $ 112,048.67
23 $10,287.56 $797.10 $ 0.00 $9,490.46 $9,490.46 $121,539.13
24 $10,596.19 $ 821.01 $0.00 $9,775.17 $9,775.17 $ 131,314.31
25 $10,914.07 $ 845.64 $0.00 $10,068.43 $10,068.43 $141,382.74

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $39,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
160,000
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BIOCLIMEX
Generacidn de energia
“
1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh
759 kWh
700 GID

600
500
400
300
200
100
0

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 600.5 562.5 636.4 661.0 730.6 759.4
Consumo actual 703.0 553.0 476.0 361.0 361.0 522.0

@ Prdél. Galeana 683



